
 

 

UCHWAŁA NR LX/379/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁAKOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miłakowo 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. i 572), art 52 ust. 1 pkt 1 z dnia 27 października 

2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1400, w związku z obwieszczeniem 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 roku w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2023 r., poz. 243) Rada 

Miejska w Miłakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonym przez Gminę Miłakowo publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo 

oświatowe, na kwotę 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej. 

§ 2. Traci moc Uchwała XXXIX/267/2018 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 20 marca 2018 roku 

w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych szkołach podstawowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i ma zastosowanie od 1 listopada 2023 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 9 października 2023 r.

Poz. 4976



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 roku w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

zgodnie z art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1400), ze względu na wskaźnik waloryzacji 1,144 podnosi się kwotę za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego z wysokości 1,00 zł na 1,30 zł. 

Wg ustawy Gmina zobowiązana jest zapewnić bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 

5 godzin dziennie dla dzieci , dla których ustawa przewiduje taki zakres. Każda rozpoczęta godzina po 

godzinach bezpłatnych dotychczasowo była płatna 1 zł. Wyżej cytowane obwieszczenie waloryzuje opłatę do 

1,30 za każdą rozpoczętą godzinę ponad godziny bezpłatne. 

Z uwagi na zmianę stawki, która podnosi opłaty, uwzględniono czas, by poinformować rodziców, dlatego 

uchwała miałaby wejść w życie od 1 listopada br. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4976


		2023-10-09T12:11:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




